

OBRA:			ILUMINAÇÃO DO BOULEVARD GASTRONÔMICO			Data		
ENDEREÇO:								
PROCESSO								
ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	Unidade	Quantitativo	Preço sem BDI	Preço unitário/ com BDI (23%)	Preço Total
1			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	10,00	R\$ 643,00	R\$ 790,89	R\$ 7.908,90
1.2	CDHU	38.01.060	Eletroduto de PVC rígido roscável de 1" - com acessórios	M	720,00	R\$ 35,00	R\$ 43,05	R\$ 30.996,00
1.3	CDHU	39.03.170	Cabo de cobre de 2,5 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolação em PVC 70°C	M	4.134,24	R\$ 4,50	R\$ 5,54	R\$ 22.903,69
1.4	CDHU	39.03.178	Cabo de cobre de 6 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolação em PVC 70°C	M	988,74	R\$ 9,00	R\$ 11,07	R\$ 10.945,35
1.5	CDHU	39.24.152	Cabo de cobre flexível de 3 x 2,5 mm², isolamento 500 V - isolação PP 70°C	M	1.440,00	R\$ 15,00	R\$ 18,45	R\$ 26.568,00
1.6	CDHU	39.21.050	Cabo de cobre flexível de 50 mm², isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C	M	648,00	R\$ 52,00	R\$ 63,96	R\$ 41.446,08
1.7	CDHU	39.21.080	Cabo de cobre flexível de 35 mm², isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C	M	486,00	R\$ 37,00	R\$ 45,51	R\$ 22.117,86
1.8	CDHU	41.02.580	Lâmpada LED 13,5W, com base E-27, 1400 até 1510lm	UNID	549,00	R\$ 37,00	R\$ 45,51	R\$ 24.984,99
1.9	CDHU	41.04.020	Receptáculo de porcelana com parafuso de fixação com rosca E-27	UNID	549,00	R\$ 8,50	R\$ 10,46	R\$ 5.742,54
1.10	CDHU	41.11.712	Luminária LED redonda para piso/parede, potência 6W - bivolt	UNID	142,00	R\$ 141,00	R\$ 173,43	R\$ 24.627,06
1.11	CDHU	41.12.080	Projetor retangular fechado, para lâmpada vapor metálico ou vapor de sódio de 250 W/400 W	UNID	82,00	R\$ 397,00	R\$ 488,31	R\$ 40.041,42
TOTAL								R\$ 258.281,89